587 *Ibidem*, nota 390.

588 *Ibidem*, nota 442.

589 Persona que fa espases o en ven. *Diccionari valencià escolar*. Francesc Ferrer Pastor. València, 1992.

ESTEVE,⁵⁹⁰ Pascual (1396, València)

Referència arxivística:

Folch, Domingo. Notal núm. 2806 (ARV).

Referència bibliogràfica:

Sanchis Sivera, 1912 (2), pp. 234 i 235; 1914, p. 24; 1928, p. 44; 1930, p. 44.

Comentari:

El pintor Pasqual Esteve feu efectiu, el 1396, el contracte d'aprenentatge entre ell i Domènec de Pradella, *llaurador*, per que el fill d'aquest, Domènec, d'onze anys d'edat, siga ajudant del pintor i aprenga el seu ofici, per un temps de set anys, comproment-se aquell a mantenir-lo. Fins i tot, la lectura i estudi del contracte sembla que l'aprenent contractat no tinga massa problemes al taller del dit pintor, puix s'estipula que aquest l'ensenyarà el seu ofici, a més de mantindre'l en les necessitats més bàsiques: menjar, beure calçar-lo i vestir-lo, però no cal oblidar la duresa del treball a l'obrador i un aprenent, els més inferior en l'escala de distribució de treballadors dintre del taller, rebria més d'una marmolada, pot ser sense cap motiu, a més que realitzaria tasques no pròpies de la seua edat.

“Eodem instanti.

Noverint universi, quod ego, Dominicus de Pradella, laborator commorans in parrochia Sancti Stephani, Valencie, scienter mito et affirmo vobiscum Paschasio Stephano, pictori vicino dicte civitatis, presente et acceptante Dominicum de Pradella filium meum qui est de edate undecim annorum parum plus vel minus hinc ad septem annos primo ventuos et continue computandos in mancipium vestrum ad adiscendum officium vestrum pictoris et faciendum omnia mandata vestra iusta et honesta nocte dieque ita quod infra dictum tempus teneamini eidem docere officium vestrum iuxta posse vestrum et dare eidem comestu, potu, vestitu et calciatu prout sua interest et in fine dicti temporis faciatis et detis sibi raubas sequentes scilicet gramasiam, tunicam, capucium et caligas de panno lane novo de precio seu valore decem vel undecim solidorum pro qualibet alna et sich promitto quod ipse erit vobis et familie vestre per totum dictum tempus bonus et fidelis et a vestro servicio non recedet neque fugiat quod si fecerit dono vobis licenciam et plenum posse quod possitis ipsum capere seu capi facere in quocumque loco ipsum invenire poteritis sine licencia curie iusticie et alterius cuiuslibet officialis et in vestram prestinam sevitutem reducere tornare et tenere tantum et tamdiu donec totum tempus per ipsum vobis defectum et dampna sumptus et expensas ob sui culpam factas et sustentas sint per me vobis restituta et paccata vestre omnimode voluntati de quibus redamini pro vestro solo sacramento quod ex nunc sicut ex tunc et [...] vobis defero et pro delato haberi volo ullo alio probationis genere requisito obligando scienter ad hec vobis omnia bona mea mobilia et immobilia habita et habenda ubique. Ad hec autem ego, dictus Pascasius Stephani acceptans a vobis dicto Dominico Pradella dictum Dominicum Pradella, filium vestrum in mancipium meum ad dictum tempus modis et formis et conditionibus antedictis, promitto vobis eidem docere officium meum iuxta posse meum et omnia alia et singula supradicta attendere et complere prout superius sunt scripta et narrata, quod nisi fecero et propter hoc dampnum aliquod sustineatis aut messiones aliquas inde feceritis totum illud vobis persolvere et paccare promitto vestre omnimode voluntati obligando scienter ad hec vobis omnia bona mea mobilia et immobilia habita et